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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

ABD ve Çin arasındaki ticaret anlaşmasının ana hatları belirginleşmeye başlarken, dün ABD Başkanı 
Trump Londra’da süren müzakereler ile anlaşmanın tamamlandığını, anlaşmanın Çin Başkanı Şi 
Cinping ile kendi onayına bağlı olduğunu aktardı. Diğer ülkelerle yapılması beklenen anlaşmalara 
ilişkin olarak ise ABD Hazine Bakanı Scott Bessent müzakereleri iyi niyetle yürüten ülkeler için 90 
günlük tarife ertelemesinin uzatılmasının çok muhtemel olduğunu söylese de Başkan Trump, yaklaşık 
iki haftaya kadar ülkelere tarife oranlarını içeren anlaşma mektupları göndermeyi planladıklarını ve 
90 günlük süreyi uzatmayı istese de buna gerek olmayacağını belirtti. Gelişmeler ile tarifelere ilişkin 
belirsizlikler bir kez daha küresel piyasalar üstünde baskı kuruyor. Asya piyasaları bu sabah satıcılı 
seyirler izlerken, Çin endeksleri hafif alıcılı seyirler ile pozitif ayrışıyor. ABD ve Avrupa vadelileri de 
satıcılı seyrediyor. Dün hem mayıs enflasyon verileri hem de gelen açıklamalar ile dalgalı bir seyir 
izleyen ABD endeksleri günü eksilerde tamamladı. S&P500 %0,27, Nasdaq ise %0,50 düşerken, Dow 
Jones önceki gün ile aynı seviyeden kapanış yaptı.  
 
Dün beklentilerin altında gelen ABD enflasyon verileri ile gerileyen dolar endeksi bu sabah itibarıyla 
98,4’lere kadar gerilemiş bulunuyor. ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %4,40’lara gelmiş bulunuyor. Yıl 
başından bu yana değişen ticaret tarifeleri ve anlaşmaları ile enflasyonda görülmesi beklenen yükseliş 
dün açıklanan mayıs enflasyon verilerinde de görülmedi ve enflasyon 4. ay üst üste beklentilerin 
altında açıklanmış oldu. Tüketici fiyat endeksi aylık %0,2 beklentilerinin altında %0,1 artış gösterirken, 
endeksin yıllık artışı %2,4’e yükseldi. Çekirdek endeks de beklentilerin altında kalarak aylık %0,1, yıllık 
ise %2,8 artış kaydetti. Barınma fiyatları hem manşet hem çekirdek enflasyonu yukarı çeken ana kalem 
olmayı sürdürdü. Fed’in de takip ettiği önemli bir çekirdek enflasyon göstergesi olan ve süper çekirdek 
olarak adlandırılan barınma hariç çekirdek hizmet fiyatlarının aylık artışı ise %0,06 ile oldukça sınırlı 
kaldı. Veriler ABD’de enflasyonda çözülmenin devam ettiğine ve şimdiye kadar uygulanan tarifelerin 
fiyatlara etkisinin görülmeyebileceğine işaret ederken, piyasaların Fed’in bu sene 2 adet 25 baz 
puanlık faiz indirimi yapacağına olan güveni arttı. Piyasalarda bir sonraki indirimin ise ağırlıklı olarak 
eylül ayında beklendiği görülüyor. Bugün de ABD’de üretici enflasyonu verileri açıklanacak. Ayrıca 7 
Haziran haftasına ilişkin haftalık işsizlik maaşı başvuruları da takip edilecek. Euro Bölgesinde sakin bir 
veri akışı beklenirken, İngiltere’de nisan sanayi üretimi verileri öne çıkıyor. Dolardaki gerileme ile 
desteklenen EURUSD 1,1523, GBPUSD 1,3590 çevresinde hareket ediyor. 
 
BIST100 endeksi dün günü ılımlı bir şekilde pozitif tamamlamayı başardı. Günü %0,28 değer kazancı 
ile 9.686 seviyesinden tamamlayan endekste işlem hacmi 90,1 milyar TL düzeyinde oldu. Bu sabah 
dolar/TL 39,20, 5 yıllık CDS primi 289 seviyelerinde hareket ediyor. Bugün yurt içinde sanayi üretimi 
verileri takip edilecek. 
 
Hem ticaret anlaşmalarındaki belirsizlikler hem de dolardaki gerileme ile ons altın 3.374$ 
seviyelerinde bulunurken, ons gümüş ise 36,41$ seviyelerinden işlem görüyor. 70,8$’lara çıkan Brent 
petrol 69,5$, Bitcoin ise 107.000$ seviyelerinde hareket ediyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD: yukarı yönde 1,1603–1,1692, aşağı yönde 1,1464–1,1378 seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD: yukarı yönde 1,3593–1,3659, aşağı yönde 1,3478–1,3423 seviyeleri öne çıkıyor.  
 

 Ons Altın: yukarı yönde 3.400$–3.435$, aşağı yönde 3.322$–3.279$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Gümüş: yukarı yönde 37,15$–38,58$, aşağı yönde 36,14$–35,66$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Platin: yukarı yönde 1.339$–1.358$, aşağı yönde 1.228$-1.124$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 USDTRY: yukarı yönde 39,5000, aşağı yönde MOST indikatörü 38,4643 seviyesi öne çıkıyor. 
 

 BIST100: yukarı yönde 9.767–9.860, aşağı yönde 9.528–9.397 seviyeleri öne çıkıyor. 

Saat Ülke Veri Dönem Beklenti Önceki

09:00 İngiltere Sanayi Üretimi - Aylık (%) Nisan -0,5 -0,7

09:00 İngiltere Sanayi Üretimi - Yıllık (%) Nisan -0,2 -0,7

10:00 Türkiye Sanayi Üretimi - Aylık (%) Nisan 3,4

10:00 Türkiye Sanayi Üretimi - Yıllık (%) Nisan 2,5

15:30 ABD ÜFE - Aylık (%) Mayıs 0,2 -0,5

15:30 ABD ÜFE - Yıllık (%) Mayıs 2,6 2,4

15:30 ABD Çekirdek ÜFE - Aylık (%) Mayıs 0,3 -0,4

15:30 ABD Çekirdek ÜFE - Yıllık (%) Mayıs 3,1 3,1

15:30 ABD Haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları (bin) 07-Haz 242 247
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar, "Dünyada tek sahadaki en büyük ikinci nadir toprak elementleri rezervi, Türkiye'yi dünyanın merkez 

ülkeleri arasına taşıyacak" ifadesini kullandı. Bayraktar "Geleceğin ham maddesiyle, enerjide bağımsızlık, teknolojide atılım, ekonomide yeni bir çağ 

başlayacak. " dedi.  

 Dünya Bankası'nın Türkiye büyümesine yönelik 2025 yılı tahminini yükseltmesini değerlendiren Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, "Programımıza 

duyulan güvenle beklentiler iyileşiyor" dedi. 

 Cumhurbaşkanı Erdoğan sosyal medya hesabından yaptığı açıklamada "Dost ve kardeş Endonezya ile imzaladığımız anlaşma çerçevesinde 48 adet KAAN 

(Milli muharip uçak) Türkiye'de üretilerek Endonezya'ya ihraç edilecek" ifadelerini kullandı. 

 

Avrupa 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB), altının, rekor alımlar ve artan fiyatların etkisiyle merkez bankaları için dünyanın en önemli ikinci rezerv varlığı olarak euroyu 

geride bıraktığını bildirdi. 

 Almanya Başbakanı Friedrich Merz, ABD ile Çin arasında nadir toprak elementlerine ilişkin varılan anlaşmayı memnuniyetle karşıladığını ve bunun 

Avrupa'nın zararına olmadığını söyledi. Merz, Avrupa Birliği (AB) ile ABD arasındaki ticari anlaşmazlıkların giderilmesini de isteyerek, “ABD ile aramızdaki 

ticari anlaşmazlıkları da benzer şekilde azaltmayı ve mümkün olduğunda ortadan kaldırmayı başaracağımızı ümit ediyorum.” diye konuştu. 

 İngiltere Maliye Bakanı Rachel Reeves, yeni bütçe değerlendirmesinde önümüzdeki 4 yılda bilişim, altyapı ve sağlık sistemlerine daha fazla kamu harcaması 

yapacağını açıkladı. Reeves, kamu hizmetleri bütçesinin yıllık %2,3 büyüyeceğini, bunun da toplamda 190 milyar sterline denk geldiğini ifade etti. 

 

ABD 

 ABD Savunma Bakanlığı’nın (Pentagon) kuvvetlerinden Hava Kuvvetleri, ABD Kongresi’ne yapmış olduğu ABD’nin en büyük savunma şirketi Lockheed 

Martin tarafından geliştirilen F-35 talebini 48’den 24’e düşürdü. 

 ABD’de tüketici fiyat endeksi mayıs ayında bir önceki aya göre %0,2 artış beklentilerinin altında %0,1 artış gösterdi. Tüketici fiyat endeksinin yıllık artışı ise 

%2,3’ten %2,4’e yükseldi. Barınma fiyatları mayıs ayında aylık bazda %0,3 yükselerek TÜFE’deki aylık artıştan sorumlu olan ana kalem oldu. Gıda fiyatları 

nisan ayındaki %0,1’lik düşüş ardından mayısta %0,3 yükselirken, gıda fiyatlarının yıllık artışı hızı da %2,9 oldu. Enerji endeksi ise benzin fiyatlarındaki 

düşüşün desteğiyle aylık %1,0 gerileyerek, TÜFE artışını hem aylık hem yıllık bazda aşağı çekti. Çekirdek TÜFE de mayısta beklentilerin altında kalarak aylık 

%0,1 artış gösterdi. Endeksin yıllık artışı ise %2,8’de sabit kaldı. Çekirdek mal fiyatları nisan ayı ile aynı düzeyde gerçekleşirken, çekirdek hizmet fiyatları 

nisandaki %0,3’lük artışın ardından %0,2 artış kaydetti. Mayıs ayında ortalama saatlik reel ücretler aylık bazda %0,3 arttı. Kazançların yıllık artışı ise %1,4’e 

geriledi. 

 ABD'de mortgage başvuruları haftalık bazda %12,5 oranında artış gösterdi ve üst üste 3 haftalık düşüş sona erdi. Ülkede 30 yıl vadeli mortgage için 

ortalama faiz oranı geçen hafta %6,92’den %6,93’e yükseldi. 15 yıl vadeli mortgage için ortalama faiz oranı ise %6,25’ten %6,16’ya geriledi. 

 ABD Başkanı Donald Trump, Çin’in nadir toprak elementlerini önceden tedarik etmesi ve Çinli öğrencilerin Amerikan üniversitelerine erişiminin sağlanması 

gibi konuları da içeren bir ticaret çerçevesinin tamamlandığını söyledi. Trump, Çin lideri Şi Cinping'e atıfta bulunarak, “Çin ile yaptığımız anlaşma 

tamamlandı, bu anlaşma Başkan Şi ve benim tarafımdan nihai olarak onaylanmamıza bağlı” ifadelerini kullandı. 

 ABD Hazine Bakanlığı, mayıs ayına ilişkin bütçe dengesi raporunu yayımladı. Buna göre, 1 Ekim 2024'te başlayan ve 30 Eylül 2025'te sona erecek olan 2025 

mali yılının sekizinci ayında federal hükümetin bütçe açığı 316 milyar dolar olarak hesaplandı. Böylece bütçe açığı mayısta geçen yılın aynı ayına kıyasla 

%9 düştü. 

 ABD Hazine Bakanı Scott Bessent, Başkan Donald Trump'ın ticaret ortaklarına tanıdığı 90 günlük tarife ertelemesinin, müzakereleri "iyi niyetle" yürüten 

ülkeler için uzatılmasının "çok muhtemel" olduğunu söyledi. 

 ABD Başkanı Donald Trump, yaklaşık iki haftaya kadar ülkelere tarife oranlarını içeren anlaşma mektupları göndermeyi planladıklarını bildirdi. Ticaret 

müzakereleri için tanınan süreyi uzatmayı düşünüp düşünmediği sorusuna Trump, "İsterdim ama buna ihtiyacımız olacağını sanmıyorum." cevabını verdi. 
Trump, Çin ile "harika" bir anlaşma yaptıklarını belirterek, anlaşmadan çok memnun olduklarını ve ihtiyaç duydukları her şeye sahip olduklarını kaydetti. 

 ABD Başkan Yardımcısı, Fed'i hedef alarak, Fed'in faiz oranlarını düşürmesi gerektiğini öne sürdü. Vance, "Başkan bunu bir süredir söylüyor, ancak şimdi 

daha da net: Fed'in faizleri düşürmeyi reddetmesi parasal suistimaldir" diye yazdı. 

 ABD Hazine Bakanı Scott Bessent, ABD Hazine borcuyla desteklenen stablecoin'ler için bir çerçeve oluşturacak yasanın, doların dünyanın rezerv para birimi 

konumunu sağlamlaştırmaya yardımcı olacağını ve en az 2 trilyon dolar değerinde ek Hazine tahvili talebi yaratacağını söyledi. 

 ABD Ticaret Bakanı Howard Lutnick Çarşamba günü yaptığı açıklamada, iki ülke arasında bir ticaret anlaşmasına varılmasının ardından Amerika Birleşik 

Devletleri'nin Çin'e uyguladığı %55'lik gümrük vergilerinin değişmeyeceğini söyledi. 

 

Asya 

 Çin, ABD ile karşılıklı tarife artışlarıyla tırmanan ticaret geriliminin çözümü için İngiltere'nin başkenti Londra'da yürütülen müzakerelerde tarafların 

endişelerini gidermede yeni mesafe kaydedildiğini bildirdi. Şinhua'nın haberine göre, görüşmelerde Çin tarafına önderlik eden Ekonomik İlişkilerden 
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Sorumlu Başbakan Yardımcısı Hı Lifıng, iki tarafın ekonomik ve ticari anlaşmazlıklarını eşit diyalog ve karşılıklı faydaya dayalı iş birliğiyle çözmesi gerektiğini 

vurgulayarak, "Çin, ticaret savaşı istemiyor ama bundan da korkmuyor" dedi. 

 Wall Street Journal'ın (WSJ) Çarşamba günü bildirdiğine göre Çin, Londra'da yapılan son ikili görüşmelerin ardından, ABD merkezli otomobil üreticileri ve 

imalatçılarına nadir toprak elementi ihracat lisansını 6 ay ile sınırlı tutacak.  Konuya yakın kaynakların WSJ'ye verdiği bilgiye göre, Pekin geçici gevşemeyi 

ve gelecekteki olası müzakereler için bir marj sağlamayı kabul etti. Verilen lisanslar çoğunlukla elektrikli araç (EV) üretimi, askeri teçhizat ve tüketici 

elektroniğinde kullanılan elementleri içerecek. Diğer taraftan, ABD temsilcileri de Çin ürünlerinin, özellikle jet motorları ve etan gibi ilgili parçaların satışına 

ilişkin bazı kısıtlamaları kaldırmayı kabul etti.  

 JPMorgan, Çin'in onshore yuan spot fiyatı için yıl sonu tahminini, ABD ticaret savaşına ilişkin risklerin azalması ve daha geniş bir küresel sözde dolarsızlaşma 

temasına atıfta bulunarak yükseltti. JPMorgan, dolar/yuan hedefini 7,30'dan dolar başına 7,15 yuana revize ettiğini ve gelecek yılın ortasında 7,10'a kadar 

"hafif bir düşüş" beklediğini söyledi. 

 

Dünyadan 

 ABD Enerji Enformasyon İdaresi (EEA), bu yıla ilişkin Brent türü ham petrolün varil fiyatı tahminini önceki rapora kıyasla 0,12 dolar artırarak 65,97 dolara 

çıkardı. 

 Fitch Ratings, dünya büyümesini olumsuz etkileyen gümrük vergisi politikası konusundaki belirsizliğin devam etmesi nedeniyle, 2025 yılı için küresel ülke 

notu görünümünü "nötr"den "kötüleşen"e revize etti. 


